
RK-31-2023-32

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Edukační centrum a zázemí Muzea Vysočiny
Jihlava“

pro: jednání rady kraje č. 31/2023 dne 17. 10. 2023
zpracoval: P. Buňat
předkládá: L. Seidl

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina (příjemce dotace), Ministerstvo pro místní rozvoj – Řídící orgán IROP
(poskytovatel dotace)
Předmět: Rozhodnutí o poskytnutí dotace
Realizace: akceptace podmínek realizace projektu
Kvantifikace: max. poskytnutá dotace 68 000 000 Kč

Popis problému:

Kraj Vysočina obdržel dne 10. 10. 2023 prostřednictvím systému MS2021+ Rozhodnutí
o poskytnutí dotace č. j. MMR-68592/2023-55/1 na realizaci projektu reg.
č. CZ.06.04.04/00/22_034/0000406 „Edukační centrum a zázemí Muzea Vysočiny Jihlava“ (dále
také „projekt“), který získal podporu v rámci Integrovaného regionálního operačního programu
2021-2027. Podmínkou pro vydání Rozhodnutí bylo doplnění pravomocného stavebního povolení
pro akci, které bylo doloženo 21. 9. 2023. 
 
Nedílnou součástí Rozhodnutí o poskytnutí dotace jsou též Podmínky rozhodnutí o poskytnutí
dotace, které blíže upřesňují povinnosti Kraje Vysočina jako příjemce dotace. Úplné znění
Rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. Podmínek realizace projektu je obsahem materiálu RK-31-
2023-32, př. 1
 
Projekt žádal o maximální možnou dotaci 68 000 000 Kč při celkových způsobilých výdajích
80 000 000 Kč (70 % příspěvek Unie, 15 % finanční prostředky ze státního rozpočtu, 15 % vlastní
zdroje příjemce). Výdaje nad touto hranicí jsou nezpůsobilými výdaji projektu. Celkový rozpočet
projektu bude upřesněn na základě projektové dokumentace pro provedení stavby. 

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského úřadu Kraje Vysočina navrhuje
Radě Kraje Vysočina rozhodnout o nabytí peněz dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Podmínky
rozhodnutí o poskytnutí dotace uvedených v materiálu RK-31-2023-32, př. 1.
 
Dle ustanovení § 59 odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, rada rozhoduje o nabytí a převodu movitých věcí na kraj včetně peněz.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-31-2023-32pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-31-2023-32pr01.pdf


rozhoduje
o nabytí peněz na Kraj Vysočina za podmínek uvedených v materiálu RK-31-2023-32, př. 1.

odpovědnost: Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu
termín: 31. 12. 2027 

Související materiály: RK-34-2022-22 , ZK-06-2021-50

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-31-2023-32pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-34-2022-22
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/ZK-06-2021-50

